
令和５年１０月１０日 

園芸展を楽しみにしてくださっている皆様方へ    

 東京都立園芸高等学校長 

                                     並 川  直 人 

園芸展の開催について（お知らせ） 

 

平素より、本校教育活動への御協力・御支援を賜りましてありがとうございます。さて、今年も下記の

日程にて「園芸展」を実施いたします。生徒は日頃の学習の成果を皆様方に御覧いただきたく、一学期か

ら準備を進めてまいりました。これからは、準備作業も佳境を迎え、「園芸展」当日に向けて鋭意努力し

てまいります。 

 皆様方におかれましては、ぜひとも「園芸展」にお越しいただき、生徒の活動を御覧いただきますよう

お願い申し上げます。 

記 

 

１ 公開日時  【第１日目】令和５年１１月１１日（土）午前１０時 ～ 午後３時 

【第２日目】令和５年１１月１２日（日）午前１０時 ～ 午後３時 

         ※受付は午前９時３０分から行います。それより早い時間の来校は御遠慮ください。 

 

２ 会  場   本 校 （校舎内・各実習棟） 

 

３ 内  容   ホームルーム、各科、委員会・部、ＰＴＡの発表等 

 

４ 交  通  〇東急大井町線 等々力駅下車 徒歩15分 

東急バス利用の場合 

(渋82）渋谷駅行きor(等13)梅ヶ丘駅行きor(等12)成城学園前駅行き 

→等々力駅からバス5分、「園芸高校前」下車徒歩3分 

〇東急田園都市線 桜新町駅下車 徒歩20分 

東急バス利用の場合 

(黒07）目黒駅行きor(都立01)都立大学駅北口行き 

→桜新町駅からバス10分、「日本体育大学前」下車徒歩5分 

〇その他 

「東急バス(渋82）等々力行き」は、渋谷・三軒茶屋・駒澤大学駅からも乗車できます。 

         ※１１月１２日（日）は「第１８回世田谷２４６ハーフマラソン」開催による交通規

制が予想されます。HPにて御確認ください。（https://www.se-sports.or.jp/event/246/） 

 

５ その他   ・当日は、一般受付テントで受付をしてください。 

        ・駐車場はありません。自動車・バイク（原付）での御来校は御遠慮いただき、公共の

交通機関を御利用ください。近隣への駐車も御迷惑となりますので御遠慮ください。 

        ・土足での入場はできませんのでスリッパを御持参ください。 

        ・本校の園芸展は学習成果の発表の場です。食事の提供数には限りがありますのでご了

承ください。 

                            【問い合わせ先】 

東京都立園芸高等学校 

全日制課程 副校長 小野寺 伸樹 

定時制課程 副校長  安井 弘明 

電 話 ０３（３７０５）２１５４ 

F A X ０３（３７０５）１８０８ 


